eâmara c-Municipal d e Carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 136/íg

Requer informações sobre as verbas

discriminadas nos holerites dos servidores públicos municipais de Birigui e os

cálculos realizados para pagamento.

Senhor Presidente,

O presente requerimento tem como objetivo

apurar se os pagamentos dos salários dos servidores públicos municipais estão

sendo pagos da maneira correta.

Diante disso, respeitadas as formalidades de

estilo, ouvido o Plenário, REQUER a Vossa Excelência que seja encaminhado

ofício ao Senhor Prefeito Municipal, dele pleiteando, as seguintes informações e

documentos, com base no holerite em anexo:

1-) Quais verbas discriminadas no holerite em

anexo são definitivas? Apresentar as devidas justificativas.

2-) Quais verbas discriminadas no holerite em

anexo são transitórias? Apresentar as devidas justificativas.

3-) Por que o valor discriminado a título de "Inc.

5779/13 VI" ainda não foi incorporado de fato no salário base dos servidores?

Câmara Municipal de Biri Ui • SP 7

I II il I 1
PROTOCOLO GERAL 937/2019

Data: 06104/2019 - Horário: 15:07
Legislativo REQ 1 36/201 9

edmara ciKunicipal carigiii
Estado de São Paulo

4-) As promoções bienais são concedidas com

base na soma do salário base e do valor "Inc. 5779/13 VI"? Em caso negativo,

por quê?

5-) O valor a título de "Adic T. Serviço" está

sendo pago com base na soma do salário base e do valor "Inc. 5779/13 VI"? Em

caso negativo, por quê?

6-) O valor a título de "Sexta Parte" está sendo

pago com base na soma do salário base e do valor "Inc. 5779/13 VI"? Em caso

negativo, por quê?

Câmara Municipal de Birigui,

Aos 5 de abril de 2019.

LUI FéTO FERRARI
VEREADOR

IO
U

JO
IU

I
e
!A

 O
W

IR
U

3

PREF.MUNIC.DE  BIRIGUI
CNPJ: 46.151.718/0001-80

EMISSÃO DO CONTRA CHEQUE

Matricula 1 _N.o une _ CIP_Eund on áriQ 1 Admissão

Código Descrição Qtde. Vencimentos Descontos

1 SALARIO BASE 28,50 5.872,62

35 ADIC T SERVICO 15,00 880.90

139 LIC MED.PMB-EST 1.50 547,85

367 DIF JORN.32/10 45,00 1.957,54

368 GRAT FÇ LC32/10 10,00 783,02

399 Inc.5779/13 VI. 915,07

421 Dif.Bie LC75/16 33,36 187,38

427 ABONO 6332/2017 150,00

170 BIRIGUIPREV 11,00 908,55

181 I R R F 27,50 1.986,74

Total Descontos
2.895,29

8.399,09

_ __ _ Valor FGTS
6.181,71 8.259,58 10.385,83

Base Consignável Valor Consignável
4.773.30 0,00

Observação